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[Socialministeren.] 
i samme Udstrækning, som det er sket i 
andre Kommuner. Men i øvrigt vil jeg sige, 
at  selv om man har Ret i, at en Del Kom- 
muner ikke har anvendt Hjælpekasserne i 
rimelig Udstrækning, vil man ved ude- 
lukkende at lægge Hjælpekasseudgifterne til 
Grund for Fordelingen straffe de daarligst 
stillede for Kommunernes mindre aner- 
kendelsesværdige Administration. Disse for- 
skellige Hensyn har medført, at jeg har ment 
홢 og det er altsaa tiltraadt fra alle Sider 홢, 
at 10 pCt. af de 5 Mill. Kr. burde anvendes 
for at. opnaa en mere retfærdig Fordeling, 
end den rene Hjælpékasseudgifts Regel, vilde 
medføre. ; - . 

I øvrigt gælder det om begge Ordnin- 
gerne her, at de nærmere Bestemmelser 
vedrørende Gennemførelsen fastsættes af 
Socialministeren. Der har, som man ved, 
været gennemført en Ordning ;vedrørende 

. Oksekød, og det er noget lignende ^Regler, 
man har tænkt sig at følge med Hensyn til 
Margarineordningen; dette, synes naturligt, 
da, jeg tror, det. er den eneste Lov, angaaende 
hvilken der næsten ikke.har foreligget Klager 
over for Socialministeren; Jeg tror, det vil 
være. muligt ogsaa vedrørende Margarine- 
ordningen at; finde Regler, der . kan vinde 
almindeligt Bifald. 

Jeg tillader mig at anbefale; Bestem- 
melserne i de; to Kapitler til hurtig og vel- 
villig, ; Behandling. i 

Finansministeren (Ii. P. Hansen): 
Kapitel VII i det foreliggende Lovforslag 
gaar ud paa at foretage en lille Forhøjelse 
af Indkomstskatten. Socialministerens For- 
slag angaaende større Understøttelser til 
de arbejdsløse medfører, at der skal skaffes 
flere Midler til Veje. En Del af, det Beløb, 
der skal anvendes, vil indgaa gennem 
Margarinéafgiften, men Resten foreslaas 
taget; ved et" Tillæg: til Indkomstskatten 
paa 10 pCt., hvilket vil andrage ca. 5. Mill. 
Kr. Ved Lov af 16. Maj Ig,,33 blev Indkomst- 
skatten forhøj et med, 40 pCt.; deraf skulde 
de 35 pCt., beregnet til 20 Mill. Kr., anvendes 
til Nedsættelse af Amtsskatten, medens de 
5. pOt., der var beregnet til 3 Mill. Kr., 
skulde indgaa i Statskassen. Der vil imid- 
lertid kun indgaa 1,3 Mill. Kr. ud over de 
20 Mill. Kr., saa at der for Statskassen 
kommer til at restere 1,7 Mill. Kr. af det 
Beløb, man havde paaregnet.. De 35 p0t. 
er alt opkrævet, og de resterende 5 pCt. 
forfalder til Betaling den 31. Marts 1934. 
Det foreslaas nu, at de 5 pCt. forhøjes med 
10 pCt., saa der den 31. Marts forfalder til 
Betaling 15 pCt. , 

Der er talt meget stærkt 'mod eIl. For- 
højelse af de direkte Skatter, og det er givet, 
at der er ingen, som er interesseret i, at disse 
Skatter stiger stærkere end strengt - paa- 
krævet; men man maa i denne FQrbindelse 
erindre,;. at de indirekte Afgifter er steget 
i  højere Grad end de direkte, og Iìaar hertil 
nu kommer en Kornafgift, en Smør- og 
Margarineafgift og en' Forhøjelse af Slagte- 
afgiften, vil det betyde,, at de indirekte 
Afgifter stiger meget, betydeligt. , Derfor 
maa det. siges, at denne Forhøjelse ar Ind- 
komstskatten med 10 pCt. kun er en ringe 
Stigning. Jeg havde ønsket, at man havde 
taget et større Beløb paa de direkte Skatter, 
lignet paa de største Indkomster,; ,men det 
har ikke været muligt at gennemføre det, 
og . j eg anbefaler derfor det ' foreliggende 
Lovforslag til hurtig og velvillig Behandling. 

Johs. Clausen: Det foreliggende Lov- 
forslag har.Titelen:, Forslag til Lov om.Krise- 
foranstaltninger og afgiver derfor Bevis for, 
at vi lever i en ekstraordinær Tid, som 
kræver ekstraordinære Foranstaltninger. Det 
er sagt saa. tit, ogsaa her i Dag, at det er 
Bèskæftigelsesspørgsmaalet og Landbrugets 
uhyre vanskelige økonomiske Stilling i 
Øjeblikket, der har kaldt til Samarbejde 
om. Støtteforanstaltninger. I det store og 
hele anerkender jeg de, Resultater af Sam- 
arbejdet, som her. foreligger, og det er, min 
bestemte: Overbevisning, at Befolkningens 
store Flertal efter .rolig-,, Overvejelse vil 
gøre det samme.: Foranstaltningerne vil i 
Befolkningen blive mødt med Forstaaelse 
og Anerkendelse. Men jeg maa . tilføje; 
det er min Overbevisning,! at i det lange 
Løb vil en saadan Form for Lovgivning, 
som der her er Tale om, svække Rigs- 
dagens Anseelse, store Dele af Befolkningen 
vil fordømme en saadan Fremgangsmaade. 

Efter- det politiske Forlig i Januar 
udtalte Statsministeren i April, at dér 
maatte trænes yderligere Foranstaltninger 
til Støtte af Landbrugserhvervet, og Landbo- 
kommissionen tog straks fat paa at forbè- 
rede en Lovgivning herom. For en stor Del 
hviler de Landboforslag; som her er til 
Behandling, paa det Forarbejde, som Land- 
bokommissionen har  udført, og hvorom den 
afgav en. enstemmig, Indstilling til Mini- 
steriet. Man kunde have forventet, at der 
hurtigt i den danske Rigsdag var blevet 
gennemført Love i Overensstemmelse med 
denne Indstilling, da den, som nævnt, var 
afgivet enstemmigt af Landbokommissio- 
nen. Men saadan gik det ikke, Regeringen 
forelagde Lovforslag, der var forskellige 
fra Landbokommissiónens Indstilling, og, 


